



PROTOCOLLO D'INTESA

TRA

CONMAR - Consorzio Nazionale per la Valorizzazione dei Cavalli di Razza Maremmana

Ε

FITETREC ANTE - Federazione Italiana Turismo Equestre e Trec

PROTOCOLLO D'INTESA

TRA

Consorzio Nazionale per la Valorizzazione dei Cavalli di Razza Maremmana: Via Canova, 13/A, Grosseto, (di seguito denominata CONMAR)

Ĕ

FITETREC ANTE - Federazione Italiana Turismo Equestre e Trec: CONI - FORO ITALICO / 00135 Roma - Largo Lauro De Bosis 15, (di seguito denominata FITETREC ANTE)

PREMESSO CHE

Lo scopo del CONMAR è quello di promuovere e realizzare iniziative intese a valorizzare e diffondere il cavallo Maremmano, il suo impiego, con particolare riferimento all'addestramento, alla promozione ed alla commercializzazione.

La FITETREC ANTE ha tra le sue principali finalità quella di promuovere, diffondere, coordinare e disciplinare in campo nazionale ed internazionale il turismo a cavallo ed il trec, nonché di sviluppare il mondo delle tradizioni, della biodiversità equina e di esercitare ogni altra forma di attività connessa al turismo equestre nei suoi rapporti con l'escursionismo, del tempo libero, della tutela dell'ambiente, il turismo e l'agriturismo. Essa è affiliata alla Federazione Internazionale Turismo Equestre (FITE), dalla quale è riconosciuta quale unica rappresentante in Italia ed è riconosciuta dal CONI quale Disciplina Sportiva Associata (Monta da Lavoro, Trec, Monta Western, Cross-Country).

E' volontà del CONMAR e della FITETREC ANTE (di seguito congiuntamente definite anche le Parti) creare una cooperazione che coordini e rafforzi ambedue le entità mettendo in comune servizi, conoscenze ed opportunità divulgative.

Tutto ciò premesso

si conviene quanto segue:

Articolo 1

(Finalità)

Con la presente intesa si vuole instaurare un rapporto stabile e puntuale di collaborazione tra il CONMNAR e la FITETREC ANTE per la realizzazione di iniziative ed azioni dirette al raggiungimento delle finalità e degli obbiettivi istituzionali dei due enti.



Articolo 2

(Impegni delle Parti)

Allo scopo di conseguire la finalità del presente Protocollo d'intesa, le Parti concordano quanto segue:

- Il CONMAR si impegna a far svolgere tutte le proprie iniziative di carattere equestre, la cui natura rientra nel perimetro degli scopi sportivi della FITETREC ANTE, sotto l'egida della FITETREC ANTE stessa favorendo il tesseramento dei propri consorziati alla FITETREC ANTE al prezzo convenzionato di € 40,00 per le patenti A1, € 50,00 per le patenti A2 e € 60,00 per le patenti A3 sino alla scadenza del presente protocollo;
- Il CONMAR si impegna a collaborare con il Dipartimento "Monta Maremmana" della FITETREC ANTE nella realizzazione e nella diffusione dei suoi programmi, ed in particolare in quelli tesi allo sviluppo e alla pratica della disciplina agonistica federale "Monta Maremmana";
- 3. Il CONMAR e la FITETREC ANTE si danno impegno reciproco ad inserire nei propri siti internet i rispettivi link di accesso;
- 4. La FITETREC ANTE mette gratuitamente a disposizione le piazze fieristiche e tutte le manifestazioni in cui si presenta al pubblico, mettendo a disposizione del CONMAR gli spazi istituzionali per promuovere la propria attività;
- La FITETREC ANTE si impegna a dare spazio e a promuovere nel proprio sito internet e nelle proprie pubblicazioni le iniziative CONMAR tese alla diffusione a alla valorizzazione commerciale del cavallo Maremmano;
- FITETREC ANTE si impegna, condizionatamente alla riuscita del proprio programma teso a creare una banca dati sui cavalli che hanno raggiunto risultati agonistici nelle discipline di propria competenza, a creare una banca dati apposita dedicata al cavallo Maremmano.

Articolo 3

(Condizioni generali)

Non sono previsti oneri finanziari a carico delle Parti per l'attuazione del presente Protocollo d'intesa.

Ciascuna delle Parti concorda di sostenere i propri impegni reciproci di cui all'Art. 2 per l'intera durata del presente Protocollo d'intesa.

Articolo 4

(Comunicazione)

Le Parti concordano di garantire un'adeguata visibilità al presente Protocollo d'intesa.

Le Parti possono promuovere piani di comunicazione relativi alle attività di cui al presente Protocollo d'intesa congiuntamente o singolarmente nell'ambito di proprie iniziative di comunicazione, con preventiva formazione e relativa approvazione dall'altra Parte.



Articolo 5

(Durata e Recesso)

Il presente Protocollo d'intesa ha la durata di due anni a decorrere dalla data della sua sottoscrizione con rinnovo automatico tacito.

Ciascuna Parte potrà recedere dal presente Protocollo d'intesa dandone comunicazione all'altra Parte con preavviso scritto di almeno tre mesi.

Resta esclusa qualsiasi pretesa a titolo di indennità e/o indennizzo a causa di tale recesso.

Articolo 6

(Trattamento dei dati)

Le Parti convengono che nell'ambito delle attività di cui al presente Protocollo d'Intesa, non si prevedono trattamenti di dati personali.

Roma, 20 febbraio 2016

per il CONMAR

Enzo Albiati

-41. / N h

Alessandro Silvestri

(Presidente)

